
授業評価アンケート設問 

  

Q1. この授業にどの程度出席していましたか。  

      ほぼ 100%／80%以上／60%以上 80%未満／60%未満／ほとんど欠席   

Q2. 授業時間以外に学修を一週間にどのくらいしましたか。  

      4 時間以上／3 時間以上 4 時間未満／2 時間以上 3 時間未満／1 時間以上 2時間未満 

      ／1 時間未満／ほとんどしなかった 

 

＜以下、Q3～Q17 の選択肢は共通＞ 

① そう思う ② どちらかといえばそう思う ③ どちらともいえない 

④ どちらといえば思わない ⑤ そう思わない 

 

Q3. この授業に積極的に参加していましたか。     

Q4. 事前に Web シラバスを十分に確認しましたか。     

Q5. 教科書や資料等は授業の理解に役立ちましたか。    

Q6. 教員の声の大きさやスピードは適切でしたか。     

Q7. シラバスにもとづいて授業の学習到達目標について説明がありましたか 

Q8. 教員は授業の秩序を維持していましたか。   

Q9. 教員は熱意をもって授業の指導に当たっていましたか。   

Q10. 授業は定刻通り開始されていましたか。      

Q11. 学習到達目標は達成できましたか。     

Q12. この授業で知的好奇心が刺激されましたか。     

Q13. 今後の勉学に役立つと思いますか。     

Q14. 総合的に見て満足できる授業でしたか。     

Q15. 教員独自の質問①       

Q16. 教員独自の質問②       

Q17. 教員独自の質問③        

Q18.  （自由記述）特に良かった点 

Q19.  （自由記述）改善すべき点、提案 

Q20.  （自由記述）大学について意見や要望 

      

Q21   この授業をオンラインで受講して、良かった点はありましたか。（複数回答可） 

① 教員や受講者間のコミュニケーションがとりやすい 

② 集中力が続きやすい 

③ オンライン上の資料や動画により、効率的な予習復習ができた 

④ 自分のペースで学修できる 

⑤ その他（自由記述欄に記載してください） 

 



Q22   この授業をオンラインで受講して、不安な点はありましたか。（複数回答可） 

① 教員や受講者間のコミュニケーションがとりづらい 

② 集中力が続かない 

③ 講義に対する負担（課題等）が大きい 

④ 学修のペースが掴みにくい 

⑤ 通信環境等や設備面での不安 

⑥ その他（自由記述欄に記載してください） 


